



وخامت حال اسیر فلسطینی بعد از ۵۹ روز اعتصاب غذا

باشگاه اسرای فلسطینی روز شنبه اعلام کرد وضعیت جسمی «کاید الفسفوس» (۳۴ ساله) اهل شهر «دورا» واقع در جنوب «الخلیل» که برای پنجاهونهمین روز متوالی در اعتصاب غذا در اعتراض به بازداشت اداری خود به سر می‌برد،بشدت وخیم است. در این بیانیه آمده است عدم انتقال او به بیمارستان پیامی است مبنی بر اینکه اشغالگران به روند سیستماتیک انتقام از وی ادامه می‌دهند.

فرماندار نیویورک در پی بارش شدید باران و وقوع سیل مهیب در این شهر وضعیت فوق‌العاده اعلام کرد

هجوم سیل به نیویورک

سیل باعث توقف حرکت مترو و وسایل حمل‌ونقل در نیویورک شده‌است



خیابان‌ها به شکل دریاچه‌های کوچک درآمده‌اند. در ساعت‌های اوج ترافیک، هرج و مرج در یکی از خیابان‌های نزدیک منطقه منهتن موجب شد برخی رانندگان خودروی‌شان را رها کنند. به گزارش رسانه‌های آمریکایی، سیلاب به مترو و راه‌آهن نیویورک نفوذ و در فعالیت آنها اختلال ایجاد کرده است. فعالیت چند خط متروی نیویورک به حالت تعلیق درآمده است، رسانه‌ها گزارش دادند خیابان‌ها در بروکلین، منهتن، کوئینز، هوبوکن و نیوجرسی زیر آب رفته‌اند. گزارش‌ها حاکی از آن است که سیل در فرودگاه لاگوار دیای نیویورک در پرواز هواپیماها اختلال ایجاد کرده است.

این سیل ۲ سال پس از آن رخ داد که بقایای توفان آینا بارندگی‌های بی‌سابقه‌ای را در شمال شرق در پی داشت و دست‌کم ۱۳ نفر را در شهر نیویورک، عمدتاً در آپارتمان‌های زیرزمینی سیل‌زده کشت. اگرچه هیچ کشته یا زخمی شدیدی تاکنون گزارش نشده‌است اما توفان روز جمعه خاطرات ترسناکی را برانگیخت. مقامات شهری گفتند روز جمعه گزارش‌هایی مبنی بر آبرگفتگی ۶ آپارتمان زیرزمین دریافت کردند اما همه ساکنان به سلامت از آن خارج شدند.

کتی هوکول فرماندار واریک آلمز، شهردار نیویورک وضعیت اضطراری اعلام کردند و از مردم خواستند در صورت امکان

گروه بین‌الملل: بارش بی‌سابقه باران در روز جمعه، سیستم فاضلاب شهر نیویورک را تحت تاثیر قرار داد و باعث وقوع سیلابی شدید در این شهر شد. این باران موجی از سیلاب را در خیابان‌ها، زیرزمین‌ها، مدارس، متروها و وسایل نقلیه در همه مناطق این شهر که پرجمعیت‌ترین شهر آمریکاست، جاری کرد. دانشمندان این شرایط را به تغییرات اقلیمی در سطح دنیا ربط داده‌اند. به گفته مدیر هواشناسی نیویورک، «آب و هوای ما سریع‌تر از آنچه زیرساخت‌های ما می‌توانند پاسخ دهند، در حال تغییر است».

سیل ناشی از وقوع توفان در نیویورک منجر به آبرگفتگی ایستگاه‌های مترو، خیابان‌ها و بزرگراه‌ها شده است. همچنین روز جمعه دست‌کم یک ترمینال نیز در فرودگاه «لاگواردیا» به دلیل وقوع سیل بسته شد. گزارش‌ها حاکی است تا ۲۰ سانتیمتر باران در برخی نقاط این شهر باریده است.

در همین حال «کتی هوکول»، فرماندار نیویورک در این باره گفت: این یک توفان خطرناک است. همچنین هوکول در شبیکه اجتماعی «یکس»- که قبلا به عنوان توئیتر شناخته می‌شد- نوشت: من در سراسر شهر نیویورک، «لانگ ایلند» و دره «هادسن» به دلیل بارش شدید باران که در سراسر منطقه شاهد آن هستیم، وضعیت اضطراری اعلام می‌کنم.

او از مردم خواست برای ایمنی خود اقدامات لازم را انجام دهند و هرگز در جاده‌های سیل‌زده رفت و آمد نکنند. تاکنون هیچ مورد قربانی یا مصدومیت شدید ناشی از وقوع سیل و حوادث مرتبط با آن در این منطقه گزارش نشده است. بارش شدید باران در این منطقه در پی رسیدن توفان استوایی «فلیلا» است و این بارش‌ها در چند روز آینده هم ادامه دارد.

هوکول همچنین گفت: «این یک توفان خطرناک و دارای خطرات جانی است. این وضعیت ممکن است تا ۲۰ ساعت آینده ادامه داشته باشد». وی اضافه کرد پیمایش به ساکنان نیویورک این است که «آب کشنده است». روز جمعه رسانه‌ها گزارش دادند بارش باران باعث تعطیلی بخش‌های زیادی از شبکه قطار شهری نیویورک شد و خیابان‌ها دچار آبرگفتگی شدید شدند. دست‌کم یکی از ۳ پایانه فرودگاه «لاگواردیا» هم بسته شد.

شبکه خبری ان‌بی‌سی گزارش داد دست‌کم ۲۳ میلیون نفر از شهروندان در نیوجرسی، نیویورک و کانکتیکت صبح جمعه از بارش شدید باران متاثر شدند و برای بخش‌هایی از لانگ ایلند، بروکلین، کوئینز، منهتن و نیوجرسی هشدار باران‌های سیل‌اسا صادر شد.

فیلم‌ها و تصاویر منتشرشده توسط کاربران در فضای مجازی نشان داد ایستگاه‌های قطار زیرزمینی پر از آب شده‌اند و

رئیس جمهوری روسیه در سالگرد الحاق مناطق در سابق اوکراینی که جامعه جهانی آن را به رسمیت نشناخته است، اعلام کرد تمام مناطق روسیه در کمک و حمایت از مناطق جدید دخیل هستند.

به گزارش خبرگزاری تاس، ولادیمیر پوتین دیروز در روزی که مسکو آن را «روز اتحاد مجدد جمهوری‌های خلق لوهانسک و دونتسک و مناطق خرسون و زاپروژیا با روسیه» نامیده، گفت: امروز ما در حال ساخت آینده مشترکمان با هم‌دیگر هستیم. تمام مناطق یا کم حمایت‌پذیرانه واقعی از شهرها و مناطق دونباس و نووروسیایمی‌کنند وی در جریان یک سخنرانی برای مردم روسیه اظهار داشت: یک سال پیش در ۳۰ سپتامبر یک رویداد تاریخی اتفاق افتاد که موافقتنامه‌هایی برای متحد کردن ۴ منطقه جدید به روسیه امضا شد.

رئیس جمهوری روسیه افزود: میلیون‌ها ساکن دونباس و مناطق زاپروژیا و خرسون انتخاب کردند با سرزمین پدری‌شان باشند. پوتین خاطر نشان کرد: این تصمیم آگاهانه، به طور جمعی از طریق همه‌پرسی و با رعایت کامل هنجارهای بین‌المللی اتخاذ شده است. غرب همه‌پرسی سال گذشته در این مناطق و برگزاری انتخابات در اوایل ماه جاری میلادی را محکوم کرده است. یک مراسم روز جمعه در میدان سرخ مسکو به مناسبت سالگرد الحاق این مناطق برگزار شد. روسیه همچنین هفته گذشته اعلام کرد رؤسای جمهوری لوهانسک و دونتسک (۲ منطقه الحاقی) با اکثریت آرای پارلمان تعیین شدند.ولادیمیر پوتین ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۲

و خامت حال اسیر فلسطینی بعد از ۵۹ روز اعتصاب غذا

باشگاه اسرای فلسطینی روز شنبه اعلام کرد وضعیت جسمی «کاید الفسفوس» (۳۴ ساله) اهل شهر «دورا» واقع در جنوب «الخلیل» که برای پنجاهونهمین روز متوالی در اعتصاب غذا در اعتراض به بازداشت اداری خود به سر می‌برد،بشدت وخیم است. در این بیانیه آمده است عدم انتقال او به بیمارستان پیامی است مبنی بر اینکه اشغالگران به روند سیستماتیک انتقام از وی ادامه می‌دهند.

فرماندار نیویورک در پی بارش شدید باران و وقوع سیل مهیب در این شهر وضعیت فوق‌العاده اعلام کرد

هجوم سیل به نیویورک

سیل باعث توقف حرکت مترو و وسایل حمل‌ونقل در نیویورک شده‌است



در خانه بمانند اما مدارس باز بودند، دانش‌آموزان به کلاس می‌رفتند و بسیاری از افراد که سر کار می‌رفتند، فقط به این فکر می‌کردند که چگونه به خانه برسند. همه خطوط متروی نیویورک به حالت تعلیق درآمد و خدمات ریلی مترو – شمال از منهتن برای بیشتر روز به حالت تعلیق درآمد. مقامات ترانزیتی نیویورک گفتند که جاده راه‌آهن لانگ ایلند دچار مشکل شد و خدمات اتوبوسرانی در سطح شهر مختل شد. ترافیک اوایل روز در قسمتی از FDR Drive، شریان اصلی قسمت شرقی منهتن، سنگین بود و بسیاری رانندگان وسایل نقلیه خود را وسط خیابان رها کردند.

در خیابانی در محله ویلیامز بورگ جنوبی بروکلین، کارگران تا زانو در آب فرو رفته بودند و سعی می‌کردند در حالی که مقوا

و دیگر زباله‌ها در آب شناور بودند، انسداد فاضلاب‌ها بر اثر توفان را باز کنند. برخی از مردم جعبه‌های بزرگ و تخته‌های چوبی را برای عبور از پیاده‌روهای سیل‌زده چیده بودند.

دیوید بنکس، رئیس مدرسه‌ای در نیویورک گفت: یک مدرسه در بروکلین تخلیه شد. به گزارش رویترز، در مامرونک، از حومه‌های شهر وستچستر در شمال شهر، مقامات اورژانس از قایق‌های بادی برای نجات افرادی که در ساختمان‌ها بر اثر سیل گرفتار شده بودند، استفاده کردند. تصاویر و فیلم‌های ویدئویی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده نشان می‌دهد که تانک‌های آتش‌نشان در خیابان‌ها و متروها تحت تأثیر باران شدید قرار گرفتند. به نظر می‌رسد چندین ویدئوی منتشرشده در این باران‌ها از عواقب توفان آینا است که طی هفته گذشته ایالت لوئیزیانا را درنوردید و اکنون، گردبادها و بادهای باران‌زای آن در اغلب بخش شمالی منطقه موسوم به «مید آتلانتیک» یکه‌تازی می‌کنند.

جمعه‌مجلس نمایندگان آمریکاناتوست‌باهدف تمدیدبودجه دولت پس از ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۳ لایحه لحظه آخری را به تصویب برساند. این لایحه با ۲۳۲ رای مخالف و ۱۹۸ رای موافق رد شد. کوین مک کارتی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا پس از این رای‌گیری به «سی‌ان‌ان» گفت: فکر می‌کنم ما یک لایحه بدون اوکراین نیاز داریم و می‌توانیم در نهایت از این طریق آن را تصویب کنیم. مک کارتی همچنین هشدار داد اگر سنه اوکراین را در این لایحه بگنجاند و به جای آمریکا روی اوکراین تمرکز کند، فکر می‌کنم با مشکلات جدی روبه‌رو شویم وی در پیامی که بعداً در ایکس منتشر کرد، تأکید کرد: این لایحه نادرست از سوی سنا شامل کمک به کی‌یف راه به جایی نمی‌برد و از همان ابتدا رد می‌شود. مجلس نمایندگان آمریکا ۲۴ ساعت برای آنکه راه‌حلی برای عدم تعطیلی دولت فدرال بیابد، کار می‌کند.

وزیر خارجه انگلیس: حمایت از اوکراین سخت و دردناک است
وزیر خارجه انگلیس دیروز گفت حمایت از اوکراین در جنگش با روسیه سخت و دردناک است. «جیمز کلرلی» در مصاحبه با هفته‌نامه سیاسی «هاوس» درباره ادامه حمایت‌ها از اوکراین در جنگ با روسیه گفت: این سخت و دردناک است اما اگر ما تزلزل و لغزش کنیم، کار فقط سخت‌تر و دردناک‌تر خواهد شد. وی با بیان اینکه موضع دولت انگلیس درباره این موضوع قاطع است، افزود: خستگی ناشی از جنگ وجود دارد و این یک «مساله بزرگ» است.

پوتین: سراسر روسیه از دونباس و مناطق جدید حمایت می‌کند

روزهای سخت زلنسکی



بعداز برگزاری همه‌پرسی، سند الحاق ۲ منطقه دونتسک و لوهانسک در شرق اوکراین و همچنین خرسون و زاپروژیا در جنوب این کشور به خاک روسیه را امضا کرد. این مناطق به همراه شبه‌جزیره کریمه که روسیه در سال ۲۰۱۴ به خاک خود ضمیمه کرد، یک‌پنجم خاک اوکراین را تشکیل می‌دهد. ارتش روسیه کنترل کامل بر هیچ یک از این ۴ منطقه (دونتسک، لوهانسک، زاپروژیا و خرسون) ندارد. اوکراین و متحدان غربی‌اش الحاق این مناطق به روسیه را «غیرقانونی» می‌دانند.

مدودف: مناطق جدیدی به روسیه می‌پیوندند

معاون رئیس شورای امنیت ملی روسیه گفت: روسیه عملیات نظامی ویژه را تا نابودی رژیم نازی در اوکراین و آزادی سرزمین‌های اولیه روسیه ادامه خواهد داد. دیپمتری مدودف در تلگرام نوشت: روسیه به پیروزی خواهد رسید و حتی مناطق جدید بیشتری در داخل آن وجود خواهد داشت. مدودف در

سالروز پیوستن لوهانسک و دونتسک، زاپروژیا و خرسون به روسیه در یک همه‌پرسی نوشت: امروز روز اتحاد مجدد مناطق جدید با روسیه است. یک سال پیش، در همه‌پرسی، ساکنان آنها تصمیم سرنوشته‌سازی گرفتند، با واطن خود باشند. این

نشنال اینترست: کاخ سفید در حال پذیرش واقعیت ایران هسته‌ای است

میز بایدن گزینه ندارد



رسمی است: توافق رسمی‌ای که اگر حاصل شود، مشمول بررسی کنگره بر اساس قانون بررسی توافق هسته‌ای ایران (قانون اینرا) خواهد بود.

به نوشته عضو ارشد اندیشکده مرکز منافع ملی آمریکا، «این رویکرد حمایت علنی کمی در میان طبقه سیاسی هر یک از ۲ حزب در واشنگتن خواهد داشت

اما در فقدان هر گونه جایگزین بهتر، اجنین وضعیتی [آفرستی را برای دولت بایدن برای جلوگیری از تشدید بحران با ایران و مقابله با تحركات عربستان سعودی برای بالا بردن بهای نفت ایجاد می‌کند هر یک از این ۲ اقدام می‌تواند تلاش بایدن برای انتخاب مجدد در سال ۲۰۲۴ را تضعیف کند».

پریدی اضافه کرد: «در حالی که دولت بایدن در حال پیگیری یک توافق چندوجهی برای عادی‌سازی روابط بین عربستان سعودی و اسرائیل است که می‌تواند روابط آمریکا و عربستان را بهبود بخشد، هیچ نشانه‌ای وجود ندارد که سیاست تولید نفت عربستان بخشی از مذاکرات کنونی آمریکا و عربستان سعودی باشد. با توجه به اینکه تحلیلگران وال استریت دوباره

انتخاب نه‌تنها به نمانده از احیای عدالت تاریخی، بلکه همچنین به نمادی از اتحاد مردم روسیه، اراده و فداکاری عظیم آنها تبدیل شد.
حکم جدید پوتین برای جذب ۱۳۰ هزار نیروی نظامی
رئیس‌جمهور روسیه حکم جذب ۱۳۰ هزار نیروی نظامی تازه‌نفس را برای ارتش این کشور صادر کرد. ولادیمیر پوتین دیروز فرمانی را برای جذب ۱۳۰ هزار نیروی جدید امضا کرد. به نوشته وبگاه «هیامی هرالذ»، پوتین در فرمانی به نام «روز اتحاد مجدد» که طی آن سال‌ گذشته الحاق مناطق «لوهانسک»، «دونتسک»، «زپروژیا» و «خرسون» به روسیه را مورد تأکید قرار داد، از گسترش خدمت نظام برای افراد ۱۸ تا ۲۷ ساله از اول اکتبر ۲۱ تا دسامبر خبر داد. در سالار، «ولادیمیر تسمیلیانسکی» معاون رئیس ستاد کل ارتش روسیه گفت: «نیروهای تازه‌نفس به لوهانسک و دونتسک اعزام نخواهند شد.»

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا: کمک به اوکراین باید از لایحه بودجه حذف شود

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا گفت با هدف جلوگیری از تعطیلی دولت فدرال، هر گونه کمک به اوکراین باید از لایحه بودجه ایالات متحده حذف شود. به گزارش راش‌تودی، روز

یکشنبه ۹ مهر ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۳۸۶۶
 [بین الملل]

دور دنیا

کشف اجساد ۶۴ قربانی دیگر در سیل لیبی

مرکز فوریت‌های پزشکی و پشتیبانی دولت وحدت ملی لیبی جمعه ۲۹ سپتامبر از کشف ۶۴ جسد دیگر از قربانیان سیل ویرانگر این کشور خبر داد. بر اساس گزارش خبرگزاری اناتولی، «محمد کبلان» سخنگوی مرکز پشتیبانی و فوریت‌های پزشکی لیبی در ۲ بیانیه جداگانه این خبر را اعلام کرده است. وی با انتشار مطلبی در حساب رسمی فیس‌بوک این مرکز گزارش داد: «روز جمعه ما توانستیم ۲۸ جسد دیگر را پیدا کنیم و بر دفن ۷ جسد هم نظارت کردیم». طبق آمار سخنگوی مرکز پشتیبانی و فوریت‌های پزشکی لیبی، این نهاد توانسته به ۳۷۱ نفر در مناطق آسیب دیده خدمات بهداشتی و مراقبت‌های پزشکی ارائه دهد. پایگاه رسمی «حکومتنا» روز جمعه به نقل از کبلان درباره آمار اجساد یافت‌شده در عملیات جست‌وجوی روز پنجشنبه نوشت: «مرکز فوریت‌های پزشکی و پشتیبانی توانست ۲۶ جسد را پیدا کند، بر دفن ۱۸ جسد نظارت داشته و برای حدود ۳۴۳ نفر مراقبت‌های بهداشتی ارائه کرده است». پس از توفان دنیال، سبلی ویرانگر در ۱۰ سپتامبر چند منطقه از شرق لیبی را درنوردید که مهم‌ترین آنها شهرهای بنغازی، البیضاء، المرج و سوسه، همچنین مناطق دیگر از جمله درنه بود؛ شهری که بیشترین آسیب را دید.

ارمنستان خواستار پیوستن نیروهای قه‌رباغ به ارتش این کشور

آرمن سرکیسیان، معاون وزیر دفاع ارمنستان گفت این کشور مایل است «نیروهای سابق ارتش دفاعی قه‌رباغ که اکنون آوارگان اجباری‌ای هستند که وارد ارمنستان می‌شوند»، به نیروهای مسلح ارمنستان برای خدمت نظامی بپیوندند.

به گزارش آرمن پرس، سرکیسیان در پاسخ به سوالی در این باره گفت: واقعا ما می‌لیم سربازان سابق ارتش دفاعی به وزارت دفاع ارمنستان برای خدمت بپیوندند زیرا آنها هموطنان ما هستند و می‌توانند تجربیات و دانش نظامی خود را در اختیار نیروهای مسلح ارمنستان قرار دهند. این مقام ارمنستانی در ادامه با بیان اینکه وزارت دفاع باید مطالعه‌ای در این زمینه انجام دهد، افزود: اشتغال آوارگان اجباری از منطقه قه‌رباغ از اولویت‌های وظایف بشردوستانه است. ارمنستان اعلام کرده بیش از ۱۰۰ هزار نفر از منطقه قه‌رباغ کوهستانی گریخته‌اند که به این معناست تقریباً یک جمعیت ارمنه این منطقه برآورد می‌شود. ۱۲۰ هزار نفر بوده‌اند، آنچا را ترک کرده‌اند. جمهوری آذربایجان می‌گوید می‌خواهد این منطقه را بار دیگر اتمام کند و از ساکنان ارمنی آن خواسته این منطقه را ترک نکنند اما گفته مانع خروجشان نمی‌شود. قه‌رباغ کوهستانی به مدت سه دهه توسط ارمنی‌های ساکن آن اداره می‌شد. رئیس‌جمهوری خودخوانده قه‌رباغ گفته این جمهوری در سال جدید میلادی وجود نخواهد داشت.

هتاکی دوباره به قرآن کریم در سوئد و حمله پلیس به معترضان

یک پناهجوی عراقی بار دیگر در شهر مالمو سوئد با حمایت پلیس این کشور، اقدام به عمل هتاکانه قرآن‌سوزی کرد.

به گزارش ایسنا، فردی به نام «سالوان مومیکا» پناهجوی عراقی مقیم استکهلم که پیش از این نیز مرتکب عمل شیخ‌اهانت به قرآن کریم در سوئد شده بود، این بار در میدان لورنسیورگ در شهر مالمو اقدام به قرآن‌سوزی کرد.

طبق گزارش روزنامه سوئدی بارومتر، حدود ۱۰۰ نفر در اعتراض به این عمل هتاکانه گرد او جمع شده بودند.

باتریک فورس، سخنگوی پلیس سوئد گفت: با توجه به برآشتن مردمی که می‌خواستند از نوار احتیاط پلیس عبور کنند، «به مدت چند لحظه وضعیت بهم ریخت و نگران‌کننده شد».

تعدادی از افراد حاضر بازداشت شدند و حداقل یک نفر از صحنه بیرون برده شد. این به اصطلاح گردهم‌آیی ساعت ۱۳ بعدازظهر آغاز شد و به مدت ۴۵ دقیقه طول کشید.

پس از اقدام هتاکانه قرآن‌سوزی در وارنهمستورگت مالمو در اوایل سپتامبر که تعداد زیادی از مسلمانان در آن زندگی می‌کنند، آشوب خشونت‌باری در روزنگار د به پا شد.

جمعه گذشته پلیس سوئد تصمیم گرفت وضعیت روزنگار را با پهپادها رصد کند. این تصمیم تا چهارم اکتبر پارچا خواهد بود.

حمله تند هند به کانادا

وزیر خارجه هند در ادامه اختلافش با کانادا بر سر پرونده قتل یک چهره جدایی‌طلب سیک، مجدداً ادعای جاستین تروده درباره دست داشتن دهلی‌نو در این قتل رخ داده در خاک کانادا را رد و این کشور را به دادن فضای فعالیت به «توربست‌ها و افراط‌گرایان» متهم کرد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه سی‌ان‌ان، سوبرامانیام جایشانکار در یک نشست در محل انستیتوی هادسون در واشنگتن دتی‌سی اظهار کرد: «نخست‌وزیر کانادا ادعاهایی را ابتداً به صورت خصوصی و بعداً به صورت عمومی مطرح کرد. ما در پاسخ خود به او هم به صورت علنی و هم خصوصی گفتیم ادعاهایی که او دارد با سیاست ما مطابق نیست». وزیر خارجه هند گفت: چنانچه دولت کانادا هر چیز مشخص و مرتبطی داشته و مایل است ما آن را بررسی کنیم، مشکلی نیست. در این باره این حادثه تحقیقات بیشتری به عمل آوریم. نداریم. روابط بین هند و کانادا چندی پیش بعد از آنکه جاستین تروده، نخست‌وزیر کانادا ادعا کرد مقام‌های دولتش در حال تحقیق پیرامون ادعای معتبر وجود یک ارتباط بالقوه بین «ماموران دولت هند» با قتل هارديپ سنگ نجار، چهره جدایی‌طلب حامی تشکیل کشوری تحت عنوان «خالستان» برای سیک‌ها هستند، شدیداً تیره شد.